
COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO DI AGRIGENTO)

, DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 48 del 06/8/2018

Oggetto Tariffe e costo dei servizi a domanda individuale e tasso di
copertura. Anno 2018. "" •

L'anno duemiladiciotto addì sei del mese di agosto alle ore 17,00 e seguenti, nella Casa Comunale,

nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunità la Giunta

Municipale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME

DAZZO Salvatore

CUSUMANO Biagia Adriana

MORTILLARO Vincenzo

DAZZO Filippo

CARICA

Sindaco

Vice-sindaco

Assessore

Assessore

PRESENTI

X

X

X

ASSENTI

X

Assume la presidenza, il Sindaco Aw. Salvatore Pazzo

Partecipa alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Cunetto

II Presidente, constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



PRELIMINARMENTE il Presidente fa dare lettura della proposta di deliberazione
predisposta dal Sindaco sentiti il Responsabile del Servizio Culturale e Dirigente del
settore Finanziario del seguente tenore, sulla quale sono stati espressi i pareri previsti dalla
L.R. 48/91;

*>

PREMESSO che ai sensi dell'art.6 del D.L. n.55/83,convertito in legge 26/04/83 n. 131, il
Comune è tenuto, prima dell'approvazione del bilancio di previsione, a definire la misura
dei costi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale con determinazione delle tariffe e
contribuzioni in riferimento al bilancio previsionale 2017;

VISTO il Decreto del 31 dicembre 1983 con il quale vengono elencate le categorie dei
servizi pubblici a domanda individuale;

VISTO l'art. 1 comma 169 della Legge 27/12/2006 n. 296 in forza del quale il termine
previsto per deliberare le tariffe dei servizi pubblici locali è stabilito entro la data di
approvazione del bilancio di previsione;

-Visto il proprio decreto del 29 novembre 2017, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 285
del 6 dicembre 2017, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione da parte degli enti locali, per il 2018/2020, è stato differito al 28 febbraio
2018;

-Che con Decreto del Ministero dell'Interno 9 Febbraio 2018 (GU n.38 del 15-2-2018) il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2018 da parte degli Enti
Locali è stato ulteriormente differito al 31 Marzo 2018;

VESTO l'art. 14 del D.L. 415/89 convcrtito in legge 38/90 che prevede la copertura delle
spese dei servizi a domanda individuale nella misura minima del 36% per gli enti
strutturalmente deficitari;

DATO ATTO che quest'ente non si trova in situazione strutturalmente deficitaria;

DATO ATTO che sono stati individuati i seguenti servizi a domanda individuale:
- Refezione scolastica,
- Luce votiva;

ESAMINATI gli allegati prospetti dimostrativi della copertura dei costi;

DATO ATTO che gli uffici competenti preposti alla gestione dei suddetti servizi non hanno
ritenuto opportuno modificare le tariffe vigenti per l'anno 2018 secondo gli indirizzi
dell' Amministrazione ;

RITENUTO di dover confermare per l'esercizio 2018 le medesime tariffe dell'anno 2017;

PROPONE

1) Che per l'anno 2018 le tariffe per i servizi a domanda individuale di mensa scolastica
e luce votiva coprano per almeno il 72 % il costo complessivo dei servizi;



2) Di determinare la tariffa di mensa scolastica in €. 1,44, di confermare la tariffa di luce
votiva i €. 16,00;

3) Di stabilire che le tariffe si applicano con effetto dal 1° gennaio 2018;

4) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line di questo
Comune ai sensi dell'alt. 32 comma 1° della legge n. 69;

II Proponente
II Sindaco

. SalvatorejDazzo)

-Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e contabile;

IL RESPONSABILE^
(D.ssaGo*

SERVIZIO FINANZIARIO
setta Burgio)

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione, come presentata e munita dei pareri previsti dalla
L.R. 48/91 del tenore che precede:

VISTE le leggi soprarichiamate;

CONSIDERATO che gli elementi istruttori e valutativi inseriti la nella proposta
permettono di accettarla in toto;

RITENUTO, pertanto, di dovere approvare l'atto nello schema predisposto, senza
alcuna variazione;

Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano e previa proclamazione da
parte del Presidente

DELIBERA

' Di approvare la proposta suestesa ed in conseguenza di adottare il presente atto con
la narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa che qui si intende
integralmente trascritta.

\



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Salvatore Dazzo

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Vincenzo Mortillaro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cunette

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì _____

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito
www.comune.luccasicula.ag.it

ii &$ M 2018
vi rimarràper 15 giorni consecutivi.

2018 del registro delle pubblicazioni.
f ' -

n.

LUCCA SICULA, lì .

IL MESSO COMUNALE
F.to G. Cabibi

II sottoscritto Segretario Comunale, visti-gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal ;

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

a Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (arti2, comma 1, L.R. 44/91);

a Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art.15,

comma 6);

a Perché dichiarata immediatamente esecutiva (arti2, comma 2°, L.R.3/12/1991 n.44);

LUCCA SICULA, lì.

IL SEGRETARIO COMUNALE


